

OFERTĂ

Către **DETS sectorul Centru**

2001, MOLDOVA, mun. Chișinău, str. Bulgară 41
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Tcaci Alexandr** reprezentanți ai ofertantului **”StroyEnergoGrup” SRL** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **”Instituția de educație timpurie nr.227”**

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **139 799,60 (o sută treizeci și nouă mii șapte sute nouăzeci și nouă lei, 60 bani)** (suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **27 959,92 (douăzeci și șapte mii nouă sute cincizeci și nouă lei, 92 bani)**

TOTAL pentru suma inclusiv TVA de **167 759,52 (o sută șasezeci și șapte mii șapte sute cincizeci și nouă lei, 52 bani)** (suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în **1 (o)** lună calendaristică.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **40 (patruzeci)**

(perioada în litere și în cifre)

zile, respectiv pînă la data de **17 iunie 2019**, și ea va rămîne obligatorie

(ziua/luna/anul)

pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **08.05.2019**

Tcaci Alexandr, în calitate de **Director**, legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele
”StroyEnergoGrup” SRL

ANEXA LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor. 0 (% din prețul total oferat)
2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub forma: Scrisoare de garanție bancară
în cuantum de: (% din prețul total oferat)
ce constituie:
3. Perioada de garanție a lucrărilor 5 ani
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii ordinului de începere a lucrărilor până la data începerii execuției) 3 zile calendaristice
5. Termenul pentru emiterea ordinului de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice

Intstitua de educatie timpurie nr. 227

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 167 759,52 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii interioare				
		1.1. Tavan				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	20,50	9,57 8,35	196,25 171,14
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	20,50	2,85 0,93	58,48 19,02
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2	20,50	13,06 4,33	267,83 88,74
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	20,50	68,67 47,31	1 407,68 969,81
5	CF53B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	20,50	140,52 95,85	2 880,60 1 964,97
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	20,50	17,53 6,18	359,28 126,77
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	20,50	2,85 0,93	58,48 19,02
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	20,50	24,07 17,01	493,53 348,62

1	2	3	4	5	6	7
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	20,50	2,85 0,93	58,48 19,02
10	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	20,50	33,49 21,33	686,50 437,36
		<i>Total</i>	Lei			6 467,11
		Total Tavan Inclusiv salariu				6 467,11 4 164,46
		1.2. Pereti				
11	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	47,50	49,69 49,47	2 360,25 2 349,92
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	81,00	9,57 8,35	775,45 676,22
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	81,00	13,06 4,33	1 058,27 350,63
14	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuielei (Maiaki)	m	22,00	13,81 8,04	303,80 176,86
15	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2	81,00	145,90 85,34	11 817,84 6 912,48
16	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	81,00	269,68 75,75	21 844,40 6 136,07
17	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie	buc	2,00	92,80 6,80	185,60 13,60
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn	m2	15,00	12,99	194,80

1	2	3	4	5	6	7
		(stelaje)			12,99	194,80
19	CK31B	Rafturi de stelaje, montate pe suport din metal, executate OSB de 18 mm grosime pe suportii metalice	m2	25,00	239,27 42,98	5 981,87 1 074,47
		<i>Total</i>	Lei			44 522,27
		Total Pereti Inclusiv salariu				44 522,27 17 885,06
		1.3. Timplarie				
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	9,25	12,99 12,99	120,12 120,12
21	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat	m2	1,25	1 400,29 50,62	1 750,36 63,27
22	VB01A	Clapeta de reglare-aerisire, gata confectionata-Instalata in fereastră	buc	1,00	381,19 106,36	381,19 106,36
23		Plasa de moschit	m2	0,50	96,22 0,00	48,11 0,00
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (cu nu mai putin de 4 camere) avind profilul cercevelei pentru usa, sticla decorativa, rezistenta la lovituri inclusive armaturile avind grosimea de cel putin 1,5 mm si accesoriile necesare usilor de intrare, montate in zidarie la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv	m2	8,00	1 567,57 25,05	12 540,56 200,36
		<i>Total</i>	Lei			14 840,35
		Total Timplarie Inclusiv salariu				14 840,35 490,12
		1.4. Pardosele				
25	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	20,50	49,69 49,47	1 018,63 1 014,18
26	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	20,50	25,74 24,12	527,72 494,41
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului	m2	20,50	21,95	449,98

1	2	3	4	5	6	7
		Ghidroizol intrun strat			4,33	88,74
28	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuielei (Maiaki)	m	20,50	13,81 8,04	283,09 164,80
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	20,50	51,21 21,64	1 049,78 443,70
30	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (pu 1 cm in plus K=2)	m2	20,50	17,18 7,42	352,10 152,13
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, pardosele	m2	20,50	13,06 4,33	267,83 88,74
32	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	20,50	269,38 77,30	5 522,19 1 584,65
		<i>Total</i>	Lei			9 471,34
		Total Pardosele Inclusiv salariu				9 471,34 4 031,35
		1.5. Tumba din beton				
33	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	1,30	895,94 122,13	1 164,72 158,77
34	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	1,80	132,36 52,56	238,26 94,62
35	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	8,00	19,48 1,39	155,88 11,13
		<i>Total</i>	Lei			1 558,86

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tumba din beton Inclusiv salariu				1 558,86 264,52
		1.6. Rețele de incalzire				
36	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	3,40	4,95 4,95	16,82 16,82
37	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	2,00	874,11 15,46	1 748,22 30,92
38	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	2,00	10,59 4,64	21,18 9,28
39	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"	buc	2,00	99,17 8,04	198,34 16,08
40	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	18,00	15,83 9,28	284,97 166,97
41	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	16,00	35,72 10,82	571,47 173,15
42	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" cot 25 mm	buc	8,00	32,85 26,28	262,83 210,26
43	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" racord olandez 25x3/4	buc	4,00	70,35 26,28	281,41 105,13
44	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu,	buc	4,00	33,69 26,28	134,77 105,13

1	2	3	4	5	6	7
		dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" teu 25 mm				
45	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conducele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" set pentru radiator	buc	2,00	<u>79,52</u> 26,28	<u>159,05</u> 52,56
46	RpSA43C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau material plastic montată prin încadrare, conductele având diametrul de 1" 25 mm	buc	8,00	<u>14,29</u> 11,75	<u>114,33</u> 94,00
47	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fitingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	6,00	<u>34,73</u> 27,83	<u>208,37</u> 166,97
48	RpID28A	Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalatii de incalzire centrala cu diametrul 15 mm	buc	2,00	<u>88,49</u> 22,57	<u>176,99</u> 45,14
49	RpID28B	Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalatii de incalzire centrala cu diametrul 22 mm	buc	2,00	<u>121,70</u> 31,54	<u>243,41</u> 63,08
50	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conducele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" reductie 25 mm	buc	4,00	<u>38,16</u> 26,28	<u>152,65</u> 105,13
51	RpID07B	Montarea robinetilor de trecere pe conducta de aerisire cu ventil, cu dn=3/8"	buc	2,00	<u>66,53</u> 9,28	<u>133,05</u> 18,55
52	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	3,00	<u>20,11</u> 5,26	<u>60,34</u> 15,77
53	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	2,00	<u>6,22</u> 4,95	<u>12,45</u> 9,89
54	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din	buc	4,00	<u>35,56</u> 35,56	<u>142,23</u> 142,23

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime				
		<i>Total</i>	Lei			4 922,88
		Total Retele de incalzire Inclusiv salariu				4 922,88 1 547,05
		1.7. Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare				
55	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2	6,00	0,62 0,62	3,71 3,71
56	RpSF01A	Golirea instalatiei de apa in vederea executarii reparatiilor	10 m	2,00	1,24 1,24	2,47 2,47
57	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	15,00	15,83 9,28	237,47 139,14
58	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	8,00	19,79 19,79	158,31 158,31
59	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	25,00	42,02 21,64	1 050,47 541,10
60	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (COT) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	7,00	21,14 14,84	148,01 103,89
61	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (MUFA) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	4,00	25,48 14,84	101,92 59,37
62	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (TEU) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	4,00	25,48 14,84	101,92 59,37
63	RpSA44F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată	buc	12,00	6,77 2,47	81,21 29,68

1	2	3	4	5	6	7
		prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"				
64	RpSB37C	Inlocuirea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 50 mm	buc	2,00	26,33 12,99	52,66 25,97
65	RpSD27C	Montarea supapei de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordare cu flanse, avind diametrul 50 mm	buc	1,00	3 571,05 14,84	3 571,05 14,84
66	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc	1,00	17,32 17,32	17,32 17,32
67	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc	1,00	73,51 25,66	73,51 25,66
68	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	29,37 29,37	29,37 29,37
69	RpSC21C1	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe pedestal	buc	1,00	779,35 77,30	779,35 77,30
70	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	1,00	26,28 26,28	26,28 26,28
71	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	551,84 61,84	551,84 61,84
72	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	7,00	86,64 58,75	606,46 411,24
73	RpSA43B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	6,00	12,58 10,20	75,45 61,22
74	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava	buc	4,00	29,31 4,64	117,23 18,55

1	2	3	4	5	6	7
		din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Cot cu suport d=15)				
75	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (MP 20 x 1/2"M)	buc	4,00	38,16 26,28	152,65 105,13
76	RpSA40B	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 3/4"-Racord 20*1/2	buc	2,00	78,25 46,38	156,50 92,76
77	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel cu diametrul pina la 2"	buc	3,00	34,73 27,83	104,18 83,48
78	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	4,00	20,11 5,26	80,46 21,03
79	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	2,00	35,56 35,56	71,12 71,12
80	RCsB10B	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee peste 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc	2,00	50,69 23,81	101,38 47,62
		<i>Total</i>	Lei			8 452,32
		Total Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare Inclusiv salariu				8 452,32 2 287,77
		1.8. Lucrari diverse				
81	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	5,00	181,19 181,19	905,96 905,96
82	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	5,00	23,19 23,19	115,95 115,95

1	2	3	4	5	6	7
83	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	5,00	77,40 0,00	387,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 408,91
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 408,91 1 021,91
		<i>Total</i>	Lei			91 644,02
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			7 130,75
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			4 129,09
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			14 921,06
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			7 069,50
		Total Lucrari de reparatii interioare Inclusiv salariu				124 894,42 31 692,23
		2. Lucrari electrice				
84	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc	2,00	6,80 6,80	13,60 13,60
85	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	1,00	181,81 181,81	181,81 181,81
86	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : Siguranta	buc	6,00	1,86 1,86	11,13 11,13
87	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : Prize	buc	4,00	1,86 1,86	7,42 7,42
88	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : Intrerupator	buc	1,00	1,86 1,86	1,86 1,86
89	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie si manta din PVC	m	45,00	1,86 1,86	83,48 83,48
90	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (Costul Tablou electric, gata echipat se include in cap. 3-Utilaj)	buc	1,00	456,59 302,09	456,59 302,09
91	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in	buc	4,00	60,97 8,35	243,86 33,39

1	2	3	4	5	6	7
		carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
92	RpEC07C	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, scoli, spitale, policlinici, dispensare, cazarme, camine, industriale	buc	8,00	454,70 160,17	3 637,56 1 281,32
93	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIBA-01- din aminoplast	buc	4,00	487,61 54,11	1 950,44 216,44
94	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc	8,00	19,86 4,64	158,90 37,10
95	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238	buc	3,00	91,95 43,91	275,85 131,72
96	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	40,00	26,12 20,72	1 044,71 828,66
97	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	25,00	19,53 10,51	488,24 262,82
98	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	25,00	24,43 10,82	610,81 270,55
99	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	8,00	9,28 9,28	74,21 74,21
		<i>Total</i>	Lei			9 240,49

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			840,96
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			385,20
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			2 840,58
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			798,43
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				14 105,67 3 737,61
		3. Utilaj				
100	Pret de piata	Priza 3P IP20	buc	8,00	74,17 0,00	593,36 0,00
101	Pret de piata	Tablou electric, gata echipat	buc	1,00	196,67 0,00	196,67 0,00
		<i>Total</i>	Lei			790,03
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			9,48
		Total Utilaj Inclusiv salariu				799,51

		Total	Lei			139 799,60
		TVA	20 %			27 959,92
		Total deviz: Inclusiv salariu				167 759,52 35 429,84

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Intstituitia de educatie timpurie nr. 227 Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii interioare				
		1.1. Tavan				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			9,57 8,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,92	3,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,85 0,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2			13,06 4,33
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,92	4,33
	24302261010-1	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	20,75	8,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			68,67 47,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,92	47,31
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
5	CF53B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			140,52 95,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	30,92	95,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,80	40,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,50	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	4,00
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,53 6,18
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,92	6,18
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,50	1,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,50	0,01
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,85 0,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			24,07 17,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,92	13,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,67	7,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,85 0,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
10	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,49 21,33
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	30,92	21,33
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.2. Pereti				
11	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			49,69 49,47
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	30,92	24,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	30,92	24,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,50	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,57 8,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,92	3,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			13,06 4,33
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,92	4,33
	24302261010-1	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	20,75	8,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
14	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuiei (Maiaki)	m			13,81 8,04
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	30,92	8,04
	27431235490-1	Profilul din aluminiu pentru nivelarea tencuiei (Maiaki)	m	1,0500	3,25	3,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
15	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2			145,90 85,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,4000	30,92	74,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	30,92	11,13
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,9800	1,50	16,47
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0080	600,00	4,80
	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,0010	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0460	220,00	10,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	22,50	0,27
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,0363	17,50	0,64
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3750	11,67	27,72
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0310	13,50	0,42
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0030	10,00	0,03
16	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			269,68 75,75
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	30,92	69,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,18
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	150,00	157,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	55,00	18,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	22,50	0,18
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
17	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie	buc			92,80 6,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	30,92	6,80
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	85,00	85,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	1,00	0,15
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,50	0,75
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0100	10,00	0,10
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (stelaje)	m2			12,99 12,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,92	6,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,92	6,49
19	CK31B	Rafturi de stelaje, montate pe suport din	m2			239,27

1	2	3	4	5	6	7
		metal, executate OSB de 18 mm grosime pe suport metalice				42,98
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1900	30,92	36,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	30,92	1,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,64
	2875276312974	Suport metalic pentru rafturi	kg	6,0000	15,00	90,63
	26701122050-1	Placi OSB 18 mm	m2	1,0500	99,84	105,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.3. Timplarie				
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			12,99
						12,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,92	6,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,92	6,49
21	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat	m2			1 400,29
						50,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6370	30,92	50,62
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,25	8,12
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,6400	11,96	31,57
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,7400	12,04	32,99
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	12,47	7,98
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1930	69,17	13,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	10,00	0,29
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1734	28,00	4,86
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1126	4,50	0,51
22	VB01A	Clapeta de reglare-aerisire, gata confectionata-Instalata in fereastră	buc			381,19
						106,36
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	30,92	106,36
	27104037012-1	Clapeta de reglare-aerisire	buc	1,0000	274,63	274,63
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
23		Plasa de moschit	m2			96,22
						0,00
	20301129311-1	Plasa de moschit	m2	1,0000	96,22	96,22
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (cu nu mai putin de 4 camere) avind profilul cercevelei pentru usa, sticla decorativa, rezistenta la lovituri inclusive armaturile avind grosimea de cel putin 1,5 mm si accesoriile necesare usilor de intrare, montate in zidarie la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv	m2			1 567,57
						25,05
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,92	22,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,92	2,47
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	72,00	36,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	11,00	1,93
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		1.4. Pardosele				
25	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			49,69
						49,47
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	30,92	24,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	30,92	24,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,50	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
26	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			25,74
						24,12
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	30,92	12,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	30,92	12,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Ghidroizol intrun strat	m2			21,95

1	2	3	4	5	6	7
						4,33
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,92	4,33
	24302261010-2	Ghidroizol	kg	0,4150	42,16	17,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
28	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuiei (Maiaki)	m			13,81
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	30,92	8,04
	27431235490-1	Profilul din aluminiu pentru nivelarea tencuiei (Maiaki)	m	1,0500	3,25	3,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			51,21
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,92	18,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
30	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (pu 1 cm in plus K=2)	m2			17,18
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	30,92	6,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,92	1,24
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	6,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	3,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,07
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, pardosele	m2			13,06
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,92	4,33
	24302261010-1	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	20,75	8,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
32	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			269,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	30,92	69,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,92	7,73
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	154,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	55,00	16,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		1.5. Tumba din beton				
33	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			895,94
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	30,92	109,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,92	12,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,50	281,66
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	220,00	174,17
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	300,00	219,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	22,50	6,17
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	45,00	2,56
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	300,00	5,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
34	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si	m2			132,36
						52,56

1	2	3	4	5	6	7
		diafragme) inclusiv sprijinirile				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,92	7,73
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	30,92	44,83
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	13,50	2,02
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	13,50	3,38
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 000,00	60,00
35	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			19,48 1,39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	30,92	1,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,92	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,50	17,68
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,67	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,15	0,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
		1.6. Rețele de incalzire				
36	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,95 4,95
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	30,92	4,95
37	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc			874,11 15,46
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	30,92	15,46
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	850,00	850,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	60,00	0,18
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	20,00	0,12
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	10,00	0,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,75	2,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	28,00	5,60
38	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			10,59 4,64
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,92	4,64
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	1,25	1,25
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	0,55	1,10
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,40	0,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	28,00	2,80
39	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"	buc			99,17 8,04
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2600	30,92	8,04
	2913137343001	Robinet trecere sau de trecere	buc	1,0000	55,63	55,63
	2863137308803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	1,0000	34,18	34,18
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0150	36,00	0,54
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	60,00	0,48
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	20,00	0,30
40	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			15,83 9,28
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	30,92	9,28
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	8,33	2,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	12,50	0,75
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	14,50	1,99
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	60,00	1,32
41	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			35,72 10,82
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	30,92	10,82
	25212167100-1	Teava din polietilena sau polipropilena d=25 mm	m	1,0300	24,17	24,90
42	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" cot 25 mm	buc			32,85 26,28

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	30,92	26,28
	25231567138-2	Cot d=25 mm	buc	1,0000	3,33	3,33
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	60,00	1,80
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	36,00	0,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	18,75	0,94
43	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" racord olandez 25x3/4	buc			70,35 26,28
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	30,92	26,28
	25231567138-3	Racord olandez d=25x3/4"	buc	1,0000	40,83	40,83
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	60,00	1,80
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	36,00	0,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	18,75	0,94
44	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" teu 25 mm	buc			33,69 26,28
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	30,92	26,28
	25231567138-4	Teu d=25 mm	buc	1,0000	4,17	4,17
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	60,00	1,80
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	36,00	0,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	18,75	0,94
45	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" set pentru radiator	buc			79,52 26,28
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	30,92	26,28
	25231567138-1	Set pentru radiator	buc	1,0000	50,00	50,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	60,00	1,80
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	36,00	0,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	18,75	0,94
46	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1" 25 mm	buc			14,29 11,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	30,92	11,75
	28752742040-1	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=25 mm	buc	1,0000	1,42	1,42
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	74,00	0,37
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,50	0,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	220,00	0,26
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	22,50	0,02
47	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc			34,73 27,83
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9000	30,92	27,83
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	46,00	6,90
48	RpID28A	Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalatii de incalzire centrala cu diametrul 15 mm	buc			88,49 22,57
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,7300	30,92	22,57
	29131373430-1	Robinet sferic d=15 mm	buc	1,0000	40,83	42,46
	3110500002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	0,5100	46,00	23,46
49	RpID28B	Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalatii de incalzire centrala cu diametrul 22 mm	buc			121,70 31,54
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,0200	30,92	31,54
	29131373430-2	Robinet sferic d=22 mm	buc	1,0000	55,83	57,50
	3110500002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	0,7100	46,00	32,66
50	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" reductie 25 mm	buc			38,16 26,28
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	30,92	26,28
	25231567138-5	Reductie d=25 mm	buc	1,0000	8,64	8,64
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	60,00	1,80
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	36,00	0,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	18,75	0,94
51	RpID07B	Montarea robinetilor de trecere pe conducta de aerisire cu ventil, cu dn=3/8"	buc			66,53

1	2	3	4	5	6	7
						9,28
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	30,92	9,28
	2913137343001	Robinet trecere sau de trecere	buc	1,0000	55,63	55,63
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0150	36,00	0,54
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	60,00	0,48
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0300	20,00	0,60
52	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			20,11
						5,26
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	30,92	5,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	1,50	3,94
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	10,00	8,40
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	28,00	2,52
53	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc			6,22
						4,95
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	30,92	4,95
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	20,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0080	5,00	0,04
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	18,75	0,94
54	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			35,56
						35,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	30,92	1,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	30,92	34,01
		1.7. Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare				
55	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2			0,62
						0,62
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0200	30,92	0,62
56	RpSF01A	Golirea instalatiei de apa in vederea executarii reparatiilor	10 m			1,24
						1,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0400	30,92	1,24
57	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			15,83
						9,28
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	30,92	9,28
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	8,33	2,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	12,50	0,75
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1370	14,50	1,99
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	60,00	1,32
58	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			19,79
						19,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	30,92	19,79
59	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			42,02
						21,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	30,92	21,64
	25212167002-1	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d=50 mm	m	1,0300	18,33	19,73
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	20,00	0,21
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0040	20,00	0,08
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	18,75	0,35
60	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (COT) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			21,14
						14,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	30,92	14,84
	25231567122-1	Cot din PVC, tip U, pentru canalizare d=50 mm	buc	1,0000	5,00	5,20
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	20,00	0,56
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0110	20,00	0,23
	2320116200572	Benzina auto, neutilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	15,00	0,31
61	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (MUFA) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			25,48
						14,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	30,92	14,84
	25231567122-2	Mufa din PVC, tip U, pentru canalizare d=50 mm	buc	1,0000	9,17	9,54
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	20,00	0,56

1	2	3	4	5	6	7
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0110	20,00	0,23
	2320116200572	Benzina auto, neetilată, tip CO/R 75, normală	kg	0,0200	15,00	0,31
62	RpSB11B	Montarea piesei de legatură (TEU) din teava PVC tip ușor (U), montată prin lipire, având diametrul de 50 mm	buc			25,48 14,84
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,4800	30,92	14,84
	25231567122-3	Teu din PVC, tip U, pentru canalizare d=50 mm	buc	1,0000	9,17	9,54
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	20,00	0,56
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0110	20,00	0,23
	2320116200572	Benzina auto, neetilată, tip CO/R 75, normală	kg	0,0200	15,00	0,31
63	RpSA44F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin înșurubare, conductele având diametrul de 2"	buc			6,77 2,47
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,0800	30,92	2,47
	2875274204-10	Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze d=2"	buc	1,0000	2,50	2,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0,0060	74,00	0,44
	2874115893468	Bolt de înșurubat, M 6	buc	1,0000	0,45	0,45
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,15	0,15
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,75	0,75
64	RpSB37C	Înlocuirea unui dop din PVC tip ușor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, având diametrul de 50 mm	buc			26,33 12,99
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,4200	30,92	12,99
	2523156715-11	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare d=50 mm	buc	1,0000	11,67	11,67
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0250	20,00	0,50
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0100	20,00	0,20
	2320116200572	Benzina auto, neetilată, tip CO/R 75, normală	kg	0,0060	15,00	0,09
	2681126001496	Hirtie șlef. uscată cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,5500	1,50	0,82
	1711317306661	Bumbac de șters	kg	0,0120	5,00	0,06
65	RpSD27C	Montarea supapei de siguranță cu pirghie și contragreutate, pentru racordare cu flanșe, având diametrul 50 mm	buc			3 571,05 14,84
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,4800	30,92	14,84
	29131242042-1	Supapă de siguranță cu pirghie și contragreutate d=50 mm	buc	1,0000	3 521,00	3 556,21
66	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseală, cu diametrul de 50 mm	buc			17,32 17,32
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,5600	30,92	17,32
67	SB24A	Sifon de pardoseală din fontă emailată, simplu, având diametrul de 50 mm	buc			73,51 25,66
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,8300	30,92	25,66
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fontă emailată	buc	1,0000	45,00	47,25
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,50	0,17
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	10,00	0,42
68	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianță, inclusiv accesoriile	buc			29,37 29,37
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,9500	30,92	29,37
69	RpSC21C1	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, având teava de scurgere din plumb, montat pe piedestal	buc			779,35 77,30
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	2,5000	30,92	77,30
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	450,00	468,13
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,00	66,95
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,75
	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	m	0,3000	36,18	11,18
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	125,00	130,04
70	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, având diametru de 1/2"	buc			26,28 26,28
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,8500	30,92	26,28
71	RpSD35A	Montarea bateriei amestecătoare stativă pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de închidere, inclusiv pentru handicapati, având diametrul de 1/2"	buc			551,84 61,84
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	2,0000	30,92	61,84
	2913124201370	Baterie amestecătoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	70,00	140,00
72	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, îmbinată prin lipire în conducte de legatură în obiecte sanitare, la clădiri de locuit și social-	m			86,64 58,75

1	2	3	4	5	6	7
		culturale, avind diametrul de 20 mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	30,92	58,75
	25212167005-7	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d=20 mm	m	1,0200	6,80	7,28
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,7000	3,25	2,39
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,4500	4,21	1,99
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,0000	6,40	6,72
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,1000	7,25	0,76
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	8,33	8,75
73	RpSA43B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			12,58 10,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	30,92	10,20
	2875274204-11	Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze d=3/4"	buc	1,0000	1,25	1,25
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	74,00	0,37
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,50	0,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	220,00	0,26
	4100116202820	Apă potabilă	m3	0,0010	22,50	0,02
74	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinată prin polifuziune cu teava din polipropilena armată, avind diametrul exterior de pînă la 20,0 mm, inclusiv (Cot cu suport d=15)	buc			29,31 4,64
	7136040011749	Instalator incalzire și gaze	h-om	0,1500	30,92	4,64
	2875274110-10	Cot cu suport d=15 mm	buc	1,0000	23,33	23,33
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	46,00	0,69
75	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pînă la 1" (MP 20 x 1/2"M)	buc			38,16 26,28
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	30,92	26,28
	2523156713-11	Fitinguri din fonta MP 20 x 1/2"M	buc	1,0000	8,64	8,64
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	60,00	1,80
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	36,00	0,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	18,75	0,94
76	RpSA40B	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de oțel sudată longitudinal, pentru instalatii, zincată, avind diametrul de 3/4"-Racord 20*1/2	buc			78,25 46,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5000	30,92	46,38
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0340	60,00	2,04
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0610	12,00	0,73
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1300	18,75	2,44
	1542126108945	Ulei de în sicativat	kg	0,0060	20,00	0,12
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	10,00	10,00
	2721204123000	Niplu	buc	1,0000	8,33	8,33
	2523156713-12	Racord d=20*1/2	buc	1,0000	8,21	8,21
77	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau oțel cu diametrul pînă la 2"	buc			34,73 27,83
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9000	30,92	27,83
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	46,00	6,90
78	RCsB21C	Forarea mecanică a gaurilor cu diametrul de 5 cm, în elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			20,11 5,26
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	30,92	5,26
	4011106202741	Energie electrică	kw	2,5000	1,50	3,94
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	10,00	8,40
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	28,00	2,52
79	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti în pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			35,56 35,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	30,92	1,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	30,92	34,01
80	RCsB10B	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafața medie de 0,2 mp în planșee peste 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curățarea gaurii și amorțirea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legăturii dintre betonul vechi și cel nou	buc			50,69 23,81
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7700	30,92	23,81
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,0220	300,00	6,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,1200	1,50	14,09

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,50	0,14
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0210	220,00	4,76
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,0530	16,00	0,85
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	10,00	0,25
		1.8. Lucrari diverse				
81	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			181,19
						181,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	30,92	181,19
82	TR11AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			23,19
						23,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	30,92	23,19
83	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			77,40
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,40
		2. Lucrari electrice				
84	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			6,80
						6,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	30,92	6,80
85	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			181,81
						181,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	30,92	181,81
86	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : Siguranta	buc			1,86
						1,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	30,92	1,86
87	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : Prize	buc			1,86
						1,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	30,92	1,86
88	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : Intrerupator	buc			1,86
						1,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	30,92	1,86
89	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie si manta din PVC	m			1,86
						1,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	30,92	1,86
90	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (Costul Tablou electric, gata echipat se include in cap. 3-Utilaj)	buc			456,59
						302,09
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,7700	30,92	302,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,50	1,51
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	220,00	1,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,50	0,02
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0000	1,25	5,05
	2874115840602	Piulita M20	kg	4,0000	36,00	145,44
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,30	1,21
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
91	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			60,97
						8,35
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	30,92	8,35
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	48,17	48,65
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,85	3,85
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
92	RpEC07C	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, scoli, spitale, policlinici,	buc			454,70
						160,17

1	2	3	4	5	6	7
		dispensare, cazarmе, camine, industriale				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,1800	30,92	160,17
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,0000	5,25	42,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,2000	4,25	5,10
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0300	13,50	0,41
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0030	20,00	0,06
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	18,0000	12,58	226,44
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,5000	1,80	15,30
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2400	13,50	3,24
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1500	11,85	1,78
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,1500	1,25	0,19
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0010	20,00	0,02
93	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIBA-01- din aminoplast	buc			487,61
						54,11
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7500	30,92	54,11
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	425,00	433,50
94	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc			19,86
						4,64
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	30,92	4,64
	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	14,50	15,22
95	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238	buc			91,95
						43,91
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4200	30,92	43,91
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	46,02	46,02
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,75	1,50
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,25	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
96	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			26,12
						20,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	30,92	20,72
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	4,52	5,07
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	15,00	0,33
97	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			19,53
						10,51
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	30,92	10,51
	11110001000-1	Cordoane de cupru 3x1,5 mmp	m	1,0500	8,33	9,01
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	0,25	0,01
98	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m			24,43
						10,82
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	30,92	10,82
	11110001000-2	Cordoane de cupru 3x2,5 mmp	m	1,0500	12,58	13,61
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	0,25	0,01
99	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc			9,28
						9,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	30,92	0,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	30,92	8,66
		3. Utilaj				
100	Pret de piata	Priza 3P IP20	buc			74,17
						0,00
	11111222000-1	Priza 3P IP20	buc	1,0000	74,17	74,17
101	Pret de piata	Tablou electric, gata echipat	buc			196,67
						0,00
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	196,67	196,67

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 167 759,52 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	18,43	30,92	569,86
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	9,22	30,92	285,24
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	289,31	30,92	8 945,62
4.	7123010010200	Betonist	h-om	7,34	30,92	227,11
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,32	30,92	9,89
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,61	30,92	80,70
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	5,84	30,92	180,57
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	236,65	30,92	7 317,22
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	62,52	30,92	1 933,27
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	8,00	30,92	247,21
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	61,19	30,92	1 891,99
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	7,50	30,92	231,90
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	45,70	30,92	1 413,17
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,44	30,92	106,36
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	118,48	30,92	3 663,40
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	15,99	30,92	494,41
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	19,95	30,92	616,85
18.	7422010060100	Timplar	h-om	45,89	30,92	1 419,00
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,05	30,92	1 021,91
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	147,27	30,92	4 553,43
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,09	30,92	157,46
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,05	30,92	63,27
		Total manopera				35 429,84

Materiale:

1.	11110001000-1	Cordoane de cupru 3x1,5 mmp	m	27,04	8,33	225,22
2.	11110001000-2	Cordoane de cupru 3x2,5 mmp	m	27,04	12,58	340,13
3.	1111000100020	Intrerupator	buc	3,00	46,02	138,06
4.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,04	48,17	194,61
5.	11111222000-1	Priza 3P IP20	buc	8,00	74,17	593,36
6.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,00	196,67	196,67
7.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,05	300,00	13,60
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,95	300,00	285,01
9.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,04	220,00	9,35
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,87	220,00	1 072,28
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,05	220,00	231,23
12.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,04	220,00	9,52
13.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,13	20,00	2,64
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,13	5,00	5,65
15.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,61	60,00	96,72

16.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,04	10,00	0,42
17.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	3 000,00	10,80
18.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,04	3 000,00	108,00
19.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	3 000,00	10,80
20.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 030,00	0,15	304,50
21.	2010237318750	Distantieri	buc	2,40	0,15	0,36
22.	20301129311-1	Plasa de moschit	m2	0,50	96,22	48,11
23.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,25	1 250,00	1 562,50
24.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	8,00	1 500,00	12 000,00
25.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	8,12	1,25	10,16
26.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	6,00	0,75	4,50
27.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,08	25,00	2,00
28.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,14	74,00	10,51
29.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,32	15,00	4,86
30.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,13	18,75	39,94
31.	2320167317232	Dicloreton	kg	0,30	20,00	5,92
32.	2320187315789	Decofrol	kg	0,22	20,00	4,32
33.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,98	12,50	24,75
34.	2413217300101	Clema de legatura	buc	1,29	0,25	0,32
35.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	4,52	14,50	65,55
36.	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,01	20,00	0,16
37.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,73	20,00	14,65
38.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,00	72,00	288,00
39.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,24	69,17	16,69
40.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	9,22	12,00	110,70
41.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,42	36,00	15,26
42.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	8,20	26,00	213,20
43.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,01	20,00	0,24
44.	24302261000001	Fuga	kg	32,88	55,00	1 808,40
45.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,12	12,00	1,46
46.	24302261010-1	Grund "Betoncontact"	kg	50,63	20,75	1 050,57
47.	24302261010-2	Ghidrozol	kg	8,51	42,16	358,68
48.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,40	11,00	15,40
49.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	12,00	0,75	9,00
50.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	3,07	12,50	38,44
51.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	324,00	3,50	1 134,00
52.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	70,00	140,00
53.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	1,20	11,85	14,22
54.	2513736621482	Banda izolanta	m	3,30	11,96	39,47
55.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	3,43	12,04	41,24
56.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,80	12,47	9,98
57.	25212167002-1	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d=50 mm	m	26,91	18,33	493,24
58.	25212167005-7	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d=20 mm	m	7,50	6,80	50,98
59.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	64,00	5,25	336,00
60.	25212167100-1	Teava din polietilena sau polipropilena d=25 mm	m	16,48	24,17	398,32
61.	25231567122-1	Cot din PVC, tip U, pentru canalizare d=50 mm	buc	7,28	5,00	36,40
62.	25231567122-2	Mufa din PVC, tip U, pentru canalizare d=50 mm	buc	4,16	9,17	38,15
63.	25231567122-3	Teu din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	4,16	9,17	38,15

		d=50 mm				
64.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	5,14	3,25	16,72
65.	2523156713-11	Fitinguri din fonta MP 20 x 1/2"M	buc	4,00	8,64	34,56
66.	2523156713-12	Racord d=20*1/2	buc	2,00	8,21	16,42
67.	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	7,35	6,40	47,04
68.	25231567138-1	Set pentru radiator	buc	2,00	50,00	100,00
69.	25231567138-2	Cot d=25 mm	buc	8,00	3,33	26,64
70.	25231567138-3	Racord olandez d=25x3/4"	buc	4,00	40,83	163,32
71.	25231567138-4	Teu d=25 mm	buc	4,00	4,17	16,68
72.	25231567138-5	Reductie d=25 mm	buc	4,00	8,64	34,56
73.	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,74	7,25	5,33
74.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	3,31	4,21	13,92
75.	2523156715-11	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare d=50 mm	buc	2,00	11,67	23,34
76.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	4,00	0,55	2,20
77.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	22,55	8,60	193,93
78.	2622102438000	Lavoar	buc	1,04	450,00	468,13
79.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,04	125,00	130,04
80.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,00	1,50	1,50
81.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	244,11	1,50	366,16
82.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 297,29	1,50	1 945,93
83.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	4,46	1,50	6,68
84.	2652102100713	Var pasta	m3	0,65	600,00	388,80
85.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	18,45	3,50	64,58
86.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	69,43	1,80	124,97
87.	2653102100831	Amestec uscat	kg	439,52	2,80	1 230,66
88.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	21,63	6,67	144,24
89.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	21,12	150,00	3 167,25
90.	2661122803601	Tub flexibil	m	44,88	4,52	202,86
91.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,35	0,00	0,00
92.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,28	0,00	0,00
93.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	83,02	3,50	290,59
94.	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,41	0,00	0,00
95.	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,08	0,00	0,00
96.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	85,05	150,00	12 757,50
97.	26701122050-1	Placi OSB 18 mm	m2	26,43	99,84	2 639,15
98.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4,80	2,50	12,00
99.	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	1,10	1,50	1,65
100.	27104037012-1	Clapeta de reglare-aerisire	buc	1,00	274,63	274,63
101.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	192,38	11,67	2 245,02
102.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,04	11,67	0,47
103.	2721204123000	Niplu	buc	2,00	8,33	16,66
104.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	7,35	8,33	61,23
105.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	144,00	12,58	1 811,52
106.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,27	13,50	3,65
107.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,59	13,50	34,98

108.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,92	13,50	25,92
109.	27431235490-1	Profilul din aluminiu pentru nivelarea tencuielei (Maiaki)	m	44,62	3,25	145,03
110.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,02	20,00	0,48
111.	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	m	0,31	36,18	11,18
112.	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	2,00	85,00	170,00
113.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,88	15,00	13,20
114.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,00	3,85	15,40
115.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	9,60	4,25	40,80
116.	2811236832352	Burghiu widia	buc	5,98	10,00	59,80
117.	2822115700000	Radiator	buc	2,00	850,00	1 700,00
118.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	2,00	1,25	2,50
119.	2863137308803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	2,00	34,18	68,36
120.	2873122004100	Plase sudate	kg	8,08	17,50	141,40
121.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	2,94	17,50	51,46
122.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,45	13,50	6,08
123.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,04	1,25	5,05
124.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	287,00	0,35	100,45
125.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	4,00	0,40	1,60
126.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	6,00	0,25	1,50
127.	2874115840602	Piulita M20	kg	4,04	36,00	145,44
128.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,04	0,30	1,21
129.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	12,00	0,45	5,40
130.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,00	0,15	1,80
131.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,24	13,50	3,24
132.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,30	1,00	0,30
133.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,03	65,00	66,95
134.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,05	45,00	47,25
135.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,03	25,00	25,75
136.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,20	1,25	1,50
	2875274110-10	Cot cu suport d=15 mm	buc	4,00	23,33	93,32

137.						
138.	2875274122000	Racord olandez	buc	2,00	10,00	20,00
139.	2875274123510	Dop din fonta	buc	9,90	8,33	82,47
140.	2875274204-10	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=2"	buc	12,00	2,50	30,00
141.	2875274204-11	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=3/4"	buc	6,00	1,25	7,50
142.	28752742040-1	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=25 mm	buc	8,00	1,42	11,36
143.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	4,08	425,00	1 734,00
144.	2875276312974	Suport metalic pentru rafturi	kg	151,05	15,00	2 265,75
145.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,00	0,75	4,50
146.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	10,25	2,50	25,62
147.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	350,00	350,00
148.	29131242042-1	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate d=50 mm	buc	1,01	3 521,00	3 556,21
149.	29131373430-1	Robinet sferic d=15 mm	buc	2,08	40,83	84,93
150.	29131373430-2	Robinet sferic d=22 mm	buc	2,06	55,83	115,01
151.	2913137343001	Robinet trecere sau de trecere	buc	4,00	55,63	222,52
152.	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	8,40	14,50	121,80
153.	3220137315778	Decapant	kg	0,02	25,00	0,60
154.	4011106202741	Energie electrica	kw	26,38	1,50	39,56
155.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,69	22,50	172,93
156.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,01	22,50	0,32
157.	4100126202818	Apa	m3	1,25	22,50	28,11
158.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,20	2,50	25,50
		Total materiale de constructii				65 279,91

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,52	10,00	5,24
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,11	10,00	31,10
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,00	300,00	1,44
4.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,63	28,00	17,64
5.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,22	28,00	6,07
6.	294060003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,06	46,00	2,76
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,15	10,00	61,51
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,90	25,00	122,44
9.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,02	300,00	7,02
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,78	16,00	12,48
11.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,11	16,00	1,70
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,07	45,00	3,33
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,63	25,00	15,79

14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,60	28,00	16,80
15.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,14	4,50	0,63
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,35	46,00	62,10
17.	3110500002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	2,44	46,00	112,24
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,33	300,00	97,50
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,29	300,00	387,00
		Total utilaje de construcții				964,79

Total	Lei	139 799,60
TVA	20 %	27 959,92

Total deviz:**167 759,52**

FORMULARUL F3.5**DECLARAȚIE**

de neîncadrare în situațiile ce determină excluderea de la procedura de atribuire, ce vin în aplicarea art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015

Subsemnatul, **Tcaci Alexandr** reprezentant împuternicit al **“StroyEnergGrup” SRL** în calitate de ofertant/ofertant asociat, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedura de achiziție publică și sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în situația prevăzută la art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice, respectiv în ultimii 5 ani nu am fost condamnat prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Subsemnatul, **Tcaci Alexandr** reprezentant împuternicit al **“StroyEnergGrup” SRL**, în calitate de ofertant/ofertant asociat, la procedura **Cererea Ofertelor de Preț nr. 21007332** pentru atribuirea contractului de achiziție publică avînd ca obiect **“Instituția de educație timpurie nr.227”**, la data de **08.05.2019**, organizată de **DETS sectorul Centru**.

declar pe propria răspundere că:

- a) nu am intrat în proces de insolvență ca urmare a hotărârii judecătorești;
- b) mi-am îndeplinit obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale, în conformitate cu prevederile legale în vigoare în RM sau în țara în care sunt stabilit până la data solicitată;
- c) nu am fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională;
- d) nu sunt inclus în Lista de interdicție a operatorilor economici.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Data completării: **8 mai 2019**

Nume: **Tcaci Alexandr**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei și sigiliu: **“StroyEnergGrup” SRL**

FORMULARUL F3.6**DECLARAȚIA PRIVIND CONDUITA ETICĂ ȘI NEIMPLICAREA ÎN PRACTICI FRAUDULOASE ȘI DE CORUPERE**

Data: **08.05.2019**

Numărul **Cererea Ofertelor de Preț: 21007332**

Către: **DETS sectorul Centru**

“StroyEnergGrup” SRL confirmă prin prezență că:

Subsemnatul, **Tcaci Alexandr** reprezentant împuternicit al **“StroyEnergGrup” SRL** în calitate de ofertant/ofertant asociat, confirm prin prezenta că:

1. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu este în relații care ar fi putut considerate ca un conflict de interese, conform prevederilor din documentele de licitație, punctul IPO4.

2. În cazul în care vom afla despre faptul unui conflict potențial, vom raporta imediat informația respectivă către autoritatea contractantă.

3. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu a fost angajat în practici de corupere, escrocherie, complotare, constrângere sau alte practici anticoncurențiale în procesul pregătirii ofertei din cadrul prezentei licitații, conform prevederilor din documentele de licitație, punctul IPO8.

4. În legătură cu procedura respectivă de licitație și cu orice contract care, eventual, ne va fi adjudecat ca rezultat al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectuate nici un fel de plăți către angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele lor, care sînt implicați în achiziția publică, implementarea contractului și aprobarea plăților contractuale în numele autorității contractante.

Data completării: **8 mai 2019**

Nume: **Tcaci Alexandr**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei și sigiliu: **”StroyEnergGrup” SRL**

FORMULARUL F3.7**FORMULAR INFORMATIV DESPRE OFERTANT**

1. Denumirea/numele “StroyEnergoGrup” SRL
2. Codul fiscal 1011600010886
3. Adresa sediului central mun. Chisinau, str. Mihai Viteazul, 2A, ap.(of.) 13
4. Telefon 022-24-27-16; contabilitatea 022-43-03-80
 Fax 022-24-27-16
 E-mail stroyenergogrup@gmail.com
5. Certificatul de înregistrare MD 0108145 din 24.03.2011, înregistrat la Camera Înregistrării de Stat
6. Obiectul de activitate, pe domenii: montarea, reglarea și punerea în funcție cazanelor de abur, montarea centralelor termice cu cazane de apă fierbinte, montarea sistemelor de alimentare cu apă-gaze, instalații și rețele tehnico-sanitare.
7. Licența (certificat) Licența Seria AMMII №037437 din 26 mai 2011
Autorizație tehnică în domeniul securității industriale seria SI-2011 №0539 din 26.05.2011
Autorizație tehnică în domeniul securității industriale seria SI-2012 №0738 din 04.06.2012
8. Birourile filialelor/sucursalelor locale, dacă este cazul: _____
9. Principala piață de afaceri: Republica Moldova.
10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani:

Nr. d/o	Anul	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, mii lei	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, echivalent dolari SUA
1.	2016	1 947 485,00	
2	2017	1 296 355,00	
3	2018	3 746 593,00	
Media anuală:		2 330 144,33	

Data completării: **8 mai 2019**

Nume: **Tcaci Alexandr**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei și sigiliu: **”StroyEnergoGrup” SRL**

FORMULARUL F3.11

DECLARAȚIE

privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului

№	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de productie si laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru executia lucrarii, rezultate in baza tehnologiilor pe care el urmeaza sa le adopte	Unitatea de masura (bucati si seturi)	Asigurate prin dotare	Asigurate de la terti sau din alte surse
1	Macara auto «ИВАНОВЕЦ»	buc		1
2	Mașina de ascuțit instrumente	buc	2	
3	Mașina de sfredelire radială 2M 55, verticală 2H 150	buc	2	
4	Mașina-pres de tăiat fer	buc	1	
5	Compressor 2BYI-2,5 13m	buc	1	
6	Resiver	buc	2	
7	Pres mecanic de mână	buc	1	
8	Valțuri mecanice	buc	1	
9	Valțuri de mână	buc	1	
10	Mașina de taiet metal rotund	buc	2	
11	Rule	buc	4	
12	Aparat de sudură Д 301	buc		1
13	Excavator	buc		1
14	Aparat de sudură ВД-402	buc	2	
15	Aparat de sudură ВД-405	buc	2	
16	Aparat de sudură ВД-300	buc	2	
17	Reostat electric-balast	buc		2
18	Menghina mecanică, menghină pentru lăvătuș (domcrat)	buc	3	
19	Aparat de sudura pentru tevi PE	buc		1
20	Generator electric „Honda”	buc	1	
21	Autocamion „Mersedes 312 TDI”	buc	1	
22	Betoniera 0.5 m3	buc	1	
23	Nivela cu laser PMC 36 Hilti	buc	1	
24	Compactor manual	buc	1	
25	Excavator ATLAS	buc		1
26	Дефектоскоп УД-2-12/ПМД-70	buc	2	
27	Толщиномер – УТ-93П	buc	1	
28	Стилоскоп СЛ-11А	buc	1	

Data completării: **8 mai 2019**

Nume: **Tcaci Alexandr**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei și sigiliu: **”StrovEnergoGrup” SRL**

FORMULARUL F3.12

DECLARAȚIE
privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

Nr. d/o	Funcția	Studii de specialitate			
			Vechimea în muncă în specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare Data eliberării
		Diriginte de lucrari specializate			
1	<i>Tcaci A.I.</i>	Diriginte de lucrari specializate	15		Atestat № 1292 din 24.06.2016
2	<i>Mihaila I.N.</i>	Diriginte de lucrari specializate	17		Atestat № 0682 din 04.06.2013
4	<i>Tătaru P.N.</i>	Diriginte de șantier	36		Atestat № 2289 din 26.05.2011
5	<i>Kalinin A. M.</i>	Diriginte de lucrari specializate	27		Atestat № 3461-13 din 13.12.2013
		Diferite specialisti			
6	2 oameni	Fierar			
7	1 oameni	Betonist			
8	3 oameni	Dulgher			
9	5 oameni	Sudor			
10	3 oameni	Zidar-vopsitor			
11	2 oameni	Timplar			
12	3 oameni	Instalator			
13	8 oameni	Diferite muncitor			

Data completării: **8 mai 2019**

Nume: **Tcaci Alexandr**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei și sigiliu: **"StroyEnergoGrup" SRL**